
  
 
 
 
 
 
 

SURAT PENGUMUMAN 

Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat (LPPM) 

Nomor: 25/LPPM/IAIMA/V/2024 

 

Dalam rangka meningkatkan mutu dan produktivitas dosen dalam melaksanakan kegiatan 

Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat (PkM) di lingkungan Institut Agama Islam 

Muhammad Azim (IAIMA) Jambi, Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada 

Masyarakat (LPPM) membuka kesempatan bagi dosen Program Studi (Nama-nama 

Program Studi Terlampir) untuk mengajukan proposal Dana Hibah Penelitian dan 

Pengabdian kepada Masyarakat Tahun Akademik 2024/2025. 

Adapun ketentuan pengajuan proposal sebagai berikut: 

1. Pengajuan Proposal Penelitian dan PkM akan dikluster berdasarkan Program Studi 

2. Pengajuan dilakukan oleh dosen tetap Program Studi di lingkungan IAIMA Jambi 

3. Proposal disusun sesuai dengan pedoman penelitian dan PkM IAIMA Jambi Tahun 

Akademik 2024/2025 (pedoman penelitian terlampir) 

4. Proposal dikumpulkan secara langsung ke kantor LPPM IAIMA Jambi 

5. Pengajuan proposal dilaksanakan pada tanggal 15 Mei tahun 2024 sampai dengan 

tanggal 16 Juni tahun 2024 

6. Hasil seleksi proposal akan diumumkan pada tanggal 28 Juni tahun 2024 

Kami mengundang seluruh dosen untuk berpartisipasi aktif dalam program ini guna 

mendukung pelaksanaan Tri Dharma Perguruan Tinggi, khususnya dalam bidang 

penelitian dan pengabdian kepada masyarakat. 

Demikian pengumuman ini disampaikan. Atas perhatian dan partisipasinya, kami ucapkan 

terima kasih. 

 

Jambi, 08 Mei 2024 

Ketua LPPM IAIMA Jambi, 

 

 

 

 

Mukhlas Nugraha, M.Phil 
NIDN. 2118078903 

 

 

 



  
 
 
 
 
 
 
Lampiran Surat Pengumuman LPPM IAIMA Jambi  

Nomor: 25/LPPM/IAIMA/V/2024 

 

 

Program Studi Penerima Hibah Penelitian dan PkM IAIMA Jambi 

 

1. Program Studi Pendidikan Islam Anak Usia Dini  

2. Program Studi Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah  

3. Program Studi Manajemen Pendidikan Islam  

4. Program Studi Tadris Bahasa Inggris  

5. Program Studi Ekonomi Syariah  

6. Program Studi Hukum Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) 

7. Program Studi Komunikasi dan Penyiaran Islam  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

Surat Keputusan  

Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 

Institut Agama Islam Muhammad Azim (IAIMA) Jambi 
Nomor: 24/IAIMA/LPPM/SK/V/2024 

 

Tentang 

Penetapan Pedoman Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat 

IAIMA Jambi Tahun Akademik 2024-2025 

 

Ketua Lembaga Penelitian dna Pengabdian kepada Masyarakat (LPPM) Institut Agama 

Islam Muhammad Azim Jambi, 

Menimbang: 
a. bahwa dalam rangka meningkatkan mutu pelaksanaan kegiatan penelitian dan 

pengabdian kepada masyarakat di lingkungan IAIMA Jambi, diperlukan pedoman yang 

menjadi acuan bagi dosen dan sivitas akademika; 

b. bahwa untuk maksud tersebut, perlu menetapkan Pedoman Penelitian dan Pengabdian 

kepada Masyarakat IAIMA Jambi; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana huruf a dan b, perlu menetapkan dengan 

Surat Keputusan  LPPM IAIMA Jambi. 

Mengingat: 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

2. Peraturan Menteri Agama Nomor 04 Tahun 2020 tentang Penelitian dan Pengabdian 

kepada Masyarakat pada Perguruan Tinggi Keagamaan; 

3. Statuta IAIMA Jambi; 

4. Roadmap Penelitian dan PkM IAIMA Jambi  

MEMUTUSKAN 

Menetapkan: 

KESATU: Menetapkan Pedoman Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat (PkM) 

IAIMA Jambi sebagaimana tercantum dalam Lampiran Surat Keputusan ini sebagai 

pedoman resmi dalam pelaksanaan kegiatan penelitian dan pengabdian kepada masyarakat 

di lingkungan IAIMA Jambi. 

KEDUA: Pedoman sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu berlaku bagi seluruh dosen 

dan sivitas akademika IAIMA Jambi. 

 

 



 
 
 
 
 
 

KETIGA: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. Apabila di kemudian hari 

terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di : Jambi 

Pada tanggal : 06 Mei 2024 

Ketua LPPM  

IAIMA Jambi 

 

 

Mukhlas Nugraha, M.Phil 
NIDN. 2108019104 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 

Lampiran Surat Keputusan  

Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 

Institut Agama Islam Muhammad Azim (IAIMA) Jambi 

Nomor: 24/IAIMA/LPPM/SK/V/2024 

 

Tentang 

Penetapan Pedoman Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat 

IAIMA Jambi Tahun Akademik 2024-2025 

 

A. PENDAHULUAN 

Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat (LPPM) Institut Agama 

Islam Muhammad Azim Jambi mendorong dan memfasilitasi para dosen dalam 

melaksanakan kegiatan penelitian dan pengabdian kepada masyarakat guna mendukung 

peningkatan mutu pendidikan tinggi, daya saing bangsa, dan kesejahteraan rakyat secara 

terprogram dan berkelanjutan.  

 Kegiatan penelitian dan pengabdian kepada masyarakat ini dapat dicapai apabila 

dilakukan melalui proses atau tahapan yang sistematis, dilaksanakan oleh orang atau 

kelompok yang memiliki kompetensi pada bidangnya. Dari kegiatan ini nantinya didapatkan 

output yang berkualitas. Dalam kegiatan penelitian penelitian dan pengabdian ini, LPPM 

Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi merumuskan kegiatan yang mencakup 

bidang/rumpun ilmu sebagaimana dimuat dalam tema dan sub-tema Roadmap Penelitian 

dan Pengabdian Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi.  

 

B. LANDASAN HUKUM DAN DOKUMEN ACUAN 

1. Undang-Undang Negara Republik Indonesia Nomor 18 Tahun 2002 tentang Sistem 

Nasional Penelitian, Pengembangan, dan Penerapan Iptek; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Nasional; 



 
 
 
 
 
 

 

 

4. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Agama Nomor 04 Tahun 2020 tentang Penelitian dan Pengabdian 

kepada Masyarakat pada Perguruan Tinggi Keagamaan; 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia No. 4 Tahun 2014 tentang Tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi Dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia No. 

44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

8. Peraturan Presiden Republik Indonesia No 13 Tahun 2015 tentang Kementerian 

Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi; 

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia No.49 tahun 

2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja STAI Ahsanta Jambi; 

10. Rencana Induk Riset Nasional (RIRN) 2016; 

11. Roadmap penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat IAIMA Jambi  

12. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia No.44 tahun 

2018 tentang Statuta STAI Ahsanta Jambi 

13. Buku-buku Panduan Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat (DRPM) 

Kemristekdikti; 

 

C. TUJUAN  

1. Menciptakan iklim dan budaya meneliti baik pada tingkat dasar/pemula maupun 

tingkat pengembangan unggulan. 

2. Mendorong kreatifitas, inovasi dan produktifitas dalam meneliti dengan memberikan 

motivasi dan bantuan dalam perolehan hibah dana penelitian/PkM. 

3. Meningkatkan kualitas LPPM Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi sebagai 

pusat informasi riset dan pengabdian kepada masyarakat yang berbasis 

Enterpreneurship. 

4. Mengembangkan dan meningkatkan kualitas jurnal-jurnal hasil penelitian, artikel 

ilmiah dan perkembangan metode riset terbaru. 

5. Mencari dan menyebarkan informasi perihal penyedia dana penelitian baik dari 

dalam maupun luar negeri. 

6. Meningkatkan fungsi lembaga penelitian sebagai media dan sarana komunikasi 



 
 
 
 
 
 

 

 

ilmiah dalam bidang riset yang interaktif dengan komunitas masyarakat sesuai 

dengan perkembangan isu-isu terkini. 

7. Meningkatkan fungsi lembaga pengabdian kepada masyarakat sebagai media dan 

sarana komunikasi dengan komunitas masyarakat sesuai dengan perkembangan isu-

isu terkini. 

 

D. TIM REVIEWER/PENILAI 

Tim reviewer peneliti/PkM terdiri dari tenaga ahli/pakar yang berasal dari rumpun 

ilmu yang sama ditunjuk oleh LPPM  Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi. Lebih 

lanjut tim reviewer dan tugas-tugasnya akan diatur dalam Surat Keputusan. 

 

E. KRITERIA PENGUSUL 

Kriteria dan persyaratan umum pengusulan Penelitian riset dasar dijabarkan sebagai berikut: 

1. Ketua pengusul adalah dosen tetap IAIMA Jambi yang mempunyai NIDN dengan 

jabatan fungsional asisten ahli; 

2. Anggota peneliti/pelaksana pengabdian adalah dosen yang mempunyai NIDN 

dan/atau bukan dosen. 

3. Tim Peneliti berjumlah 2-6 orang; 

4.  Dalam satu periode satu dosen hanya boleh satu kali menjadi ketua dan satu kali 

menjadi anggota; 

5. Usulan penelitian harus relevan dengan bidang ilmu yang ditekuni dan mata kuliah 

yang diampu; 

6. Jangka waktu penelitian adalah satu tahun dengan biaya penelitian Rp. 10.000.000;-

/dosen dan Rp. 5.000.000,-/dosen untuk pengabdian kepada masyarakat.  

7. Proposal usulan penelitian dijilid dalam bentuk hard dan soft copy diserahkan ke 

LPPM.  

 

F. TAHAPAN KEGIATAN 

Pelaksanaan kegiatan penyelenggaran penelitian dan PkM tahun anggaran 2024/2025 terinci 

sebagai berikut: 

1. Penyusunan dan Pembahasan Panduan. 



 
 
 
 
 
 

 

 

2. Pengumuman. 

3. Penerimaan proposal, klasifikasi, dan penilaian proposal masuk oleh reviewer. 

4. Distribusi dan penilaian proposal. 

5. Rekapitulasi dan pembahasan hasil penilai. 

6. Penetapan keputusan dan pengumuman. 

 

G. JADWAL PELAKSANAAN 

Tabel 1. Timeline Kegiatan 

No Kegiatan Waktu Pelaksanaan 

1 Pengumuman dan sosialisasi 08 – 13 Mei 2024 

2 Penyampaian proposal 15 Mei – 16 Juni 2024 

3 Penilaian Reviewer 16 Juni – 26 Juni 2024 

3 Pengumuman hasil penilaian  27 Juni 2024 

4 Penandatangan kontrak penelitian dan PkM 

sekaligus pencairan tahap pertama (70%) 

 17-19 Juli 2024 

 

5 Pelaksanaan Penelitian dan PkM 1 Agustus - 30 November 2024 

6 Pencairan dan tahap kedua (30%) 1 – 30 Desember 2024 

7 Penyerahan luaran dan berita acara  1 – 30 Januari 2025 

 

H. FOKUS/TEMA/JUDUL PENELITIAN 

Adapun fokus/tema/judul penelitian dan PKM tahun 2024/2025 diatur di dalam 

roadmap penelitian Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi yang kemudian lebih 

rinci diatur dalam roadmap penelitian dan PkM Program Studi.  

 

I. KETENTUAN UMUM 

Dokumen administrasi yang harus disertakan pada saat pengajuan proposal adalah 

sebagai berikut: 

No Dokumen Penelitian Dasar Penerapan Terapan 

1 Proposal penelitian (format terlampir √ √ 



 
 
 
 
 
 

 

 

2 Pernyataan proposal belum pernah 

diajukan. 

√ √ 

3 Pernyataan tidak melakukan plagiasi 

(bermaterai 6000) dan bukti cek 

turnitin. 

√ √ 

4 Pernyataan kesediaan anggota tim 

melaksanakan penelitian 

√ √ 

 

Selain ketentuan tersebut di atas, berikut adalah ketentuan umum yang berlaku untuk 

penelitian dasar dan terapan Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi.  

1. Proposal penelitian/PkM yang masuk dan diseleksi oleh tim reviewer yang ditunjuk 

oleh Wakil Rektor I Bidang Akademik Institut Agama Islam Muhammad Azim 

Jambi.  

2. Proposal penelitian/PkM yang lolos oleh tim reviewer dan ditetapkan oleh Ketua 

LPPM Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi tidak dapat diganggu gugat.  

3. Peserta wajib melaksanakan penelitian/PkM sesuai dengan usulan proposal yang 

diajukan. 

4. Setiap peserta penilitian wajib membuat luaran penelitian/PkM sesuai dengan 

tema/topik yang diteliti.  

5. Laporan penelitian terdiri dari laporan kegiatan, luaran, dan Suat Pernyataan 

Tanggung Jawab Belanja (SPTB) 

6. Proposal yang tidak lolos, tidak dikembalikan kepada pengirim.  

 

J. KETENTUAN KHUSUS 

Proposal penelitian/PkM diketik di kertas HVS A4 dengan spasi 1,5 jenis huruf 

Times New Roman, ukuran 12, margin kiri 3cm, kanan 2,5, atas 3cm, dan bawah 2,5cm. 

Jumlah halaman 15-25 halaman. Format lengkap terlampir. 

 

K. BIAYA PENELITIAN 

Maksimum biaya yang dialokasikan untuk Penelitian Institut Agama Islam 

Muhammad Azim Jambi 2024/2025 diatur sebagai berikut. 



 
 
 
 
 
 

 

 

1. Penelitian Dasar : Rp 10.000.000,-/ Judul Penelitian  

2. PkM   : Rp 5.000.000,-/Judul PkM 

 

L. KELUARAN 

Untuk Penelitian dan PkM yang dinyatakan lulus, maka keluaran penelitian 

adalah terpublikasi di jurnal nasional terakreditasi atau sekurang-kurangnya di jurnal 

ber-ISSN. Sedangkan untuk PkM keluarannya adalah terpublikasi di jurnal Pengabdian 

Masyarakat nasional yang terakreditasi atau minimalnya ber-ISSN. 

 

M. PENUTUP 

 Rancangan kegiatan ini diharapkan bisa menjadi pedoman penyelenggaraan 

Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat Institut Agama Islam Muhammad Azim 

Jambi tahun 2024/2025. Dengan kerangka acuan ini diharapkan pelaksanaan penelitian 

dapat dilaksanakan sesuai dengan tujuan dan target yang ingin dicapai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 

LAMPIRAN I 

STRUKTUR FORMAT PROPOSAL PENELITIAN/PKM 

 

STRUKTUR FORMAT PROPOSAL PENELITIAN/PKM 

 

1. Halaman Judul/Cover (terlampir)  

Penulisan judul menggambarkan konsep, variabel, serta topik penelitian, format 

terlampir. 

2. Surat Pernyataan (terlampir) 

Surat pernyataan dibuat atas nama pengusul dan ditandatangani oleh ketua penelitian 

dan diketahui oleh Ketua LPPM Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi.  

3. Daftar Isi 

4. Latar Belakang Masalah 

Latar belakang ditulis dengan singkat dan padat, menjelaskan alasan penting penelitian 

yang diusulkan, terkait fakta-fakta terkait topik penelitian yang dilakukan. 

5. Rumusan Masalah 

Bagian rumusan permasalahan menjelaskan terkait dengan rumusan permasalahan yang 

diuraikan satu persatu yang berisi pertanyaan dari penelitian yang akan dilakukan.  

6. Batasan Masalah 

Aspek permasalahan terkait tema penelitian. Pada bagian ini dibuat batasan masalah 

dari penelitian yang akan dilakukan.  

7. Tujuan Penelitian/PkM 

Tujuan penelitian adalah suatu indikasi ke arah mana penelitian itu dilakukan atau data-

data serta informasi apa yang akan dicapai dari penelitian itu. 

8. Kajian Pustaka 

Kajian pustaka atau literature review dalam proposal menguraikan hasil kajian dan 

penelitian sebelumnya terkait tema atau topik ataupun pertanyaan penelitian yang 

diajukan.  

9. Landasan Teori dan Kerangka Konseptual 

Landasan teori merupakan hasil penelusuran peneliti terkait teori-teori yang digunakan 

peneliti sebelumnya untuk menganalisis tema atau pertanyaan penelitian.  



 
 
 
 
 
 

 

 

10. Hipotesis (Jika ada) 

11. Metodologi Penelitian/PkM 

Metodologi penelitian merupakan desain yang digunakan dalam penelitian untuk 

memberikan gambaran tentang pendekatan penelitian yang digunakan, responden, atau 

sampel, unit analisis, dan lokasi penelitian. 

12. Implikasi, Kontribusi dan Rekomendasi Penelitian/PkM 

Perkiraan implikasi dan kontribusi yang dihasilkan dari penelitian yang akan dilakukan. 

Serta rekomendasi penelitian terhadap permasalahan penelitian. 

13. Waktu atau Jadwal Penelitian/PkM 

Waktu atau jadwal penelitian dan rencana kegiatan penelitian harus dibuat dalam bentuk 

table timeline kegiatan dengan mengacu kepada pelaksanaan kegiatan penelitian yang 

ditetapkan oleh LPPM Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi. 

14. Rincian Anggaran Biaya RAB 

Komponen RAB disusun berdasarkan empat komponen berikut:  

1) Biaya Publikasi;  

2) Belanja Perjalanan (pengumpulan data, konsultasi, FGD);  

3) Gaji/Upah/Honorarium penelitian;  

4) Belanja bahan habis pakai dan alat penelitian.  

15. Daftar Pustaka 

Referensi utama atau bahan rujukan diambil minimal lima tahun terakhir.  

16. Curriculum Vitae Peneliti/Pengabdi (terlampir) 

17. Lainnya yang dianggap perlu



 
 
 
 
 
 

 

 

 

LAMPIRAN II 

HALAMAN JUDUL 

 

 

JUDUL PROPOSAL (14pt) 

Jenis Proposal (12pt) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Nama-Nama Pengusul 

1. 

2.  

3. 

 

 

Diajukan Pada: (12pt) 

Penelitian Dasar/Terapan (12pt) 

INSTITUT AGAMA ISLAM (14pt) 

MUHAMMAD AZIM JAMBI (16pt) 

TAHUN 202…/202… (16pt)

A/A.1/A.14/IAI IAIMA JAMBI 2022 

SKEMA PENELITIAN DASAR/PENGABDIAN 



 

 

 

 

LAMPIRAN III 

SURAT PERNYATAAN 

SURAT PERNYATAAN  

PROPOSAL BELUM PERNAH DIAJUKAN 

DAN BEBAS PLAGIASI 

 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini: 

Nama lengkap  : 

Tempat/Tanggal Lahir : 

NIDN    : 

Jabatan Fungsional  : 

Judul Penelitian  : 

 

Menyatakan bahwa: 

1. Proposal yang saya usulkan tidak/belum/tidak sedang diusulkan untuk mendapatkan 

bantuan apapun dari pihak manapun; 

2. Usulan proposal ini belum pernah dilaksanakan pada penelitian sebelumnya; 

3. Proposal ini orisinil/hasil karya sendiri dan bukan plagiasi, kecuali pada bagian-

bagian yang merujuk sumbernya. 

 

Demikianlah pernyataan ini saya buat dengan sungguh-sungguh dan dalam keadaan sadar 

tanpa paksaan untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.  

 

 

 

 

Mengetahui, 

Kepala LPPM IAIMA Jambi 

 

 

 

Kaspul Anwar, M.Pd 

NIDN.2103128901 

Jambi, ………………………202.. 

Yang membuat pernyataan 

 

Materai Rp. 10.000 

 

 

Nama Lengkap 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

LAMPIRAN IV 

CURRICULUM VITAE PENELITI/ PENGABDI 

 

CURRICULUM VITAE 

BIODATA 

Nama Lengkap :  

NIDN :  

Jenis Kelamin :  

Tempat/Tanggal Lahir :  

Jabatan Akademik :  

Program Studi :  

No. Telp/Hp-WA :  

Email :  

 

RIWAYAT PENDIDIKAN 

Tahun Lulus Perguruan Tinggi Program Studi 
Judul Skripsi/Thesis/ 

Disertasi 

S1    

S2    

S3    

 

PENGALAMAN PENELITIAN/PENGABDI (tiga tahun terakhir) 

Tahun Judul Penelitian 
Mandiri/ 

kelompok 

Ketua/ 

Anggota 

    

    

Dst    

 

KARYA ILMIAH/ARTIKEL/BUKU/HAKI (tiga tahun terakhir) 

Tahun Judul Penelitian Penerbit 

   

   

Dst   

 

 

 

 



 

 

 

 

LAMPIRAN V 

BERITA ACARA PENELITIAN 

 

BERITA ACARA KEGIATAN PENELITIAN 

 

Pada hari ini, ____ tanggal ____ bulan ____ tahun ____, telah dilaksanakan kegiatan penelitian 

dengan judul “..................................................................................” 

Kegiatan ini dilaksanakan oleh dosen dan mahasiswa dari Program Studi Pendidikan Guru Madrasah 

Ibtidaiyah, Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan, Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi. 

Adapun pelaksanaan kegiatan melibatkan: 

1. Dosen Peneliti  : (nama) 

Deskripsi peran  : Berperan sebagai perencana kegiatan, pembimbing dan  

  pengarah, pelaksana, dan penanggung jawab administrasi. 

 

2. Mahasiswa Peneliti  : (nama) 

Deskripsi peran  : Berperan sebagai asisten dosen peneliti, pelaksana teknis, dan  

  pembelajar. 

 

Deskripsi Singkat Kegiatan: 

.............................................................................................. 

 

Demikian berita acara ini dibuat sebagai bukti bahwa kegiatan Penelitian telah dilaksanakan dengan 

melibatkan dosen dan mahasiswa. 

 

Jambi, ___________ 20___ 

 

Ketua Penelitian, 

 

 

 

 

 

(                                                            ) 

Anggota Penelitian, 

 

 

 

 

 

(                                                         ) 

 

 

 

 

 



 

 

 

LAMPIRAN VI 

BERITA ACARA PKM 

 

BERITA ACARA KEGIATAN 

PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT (PkM) 

Pada hari ini, ____ tanggal ____ bulan ____ tahun ____, bertempat di ______________________, 

telah dilaksanakan kegiatan Pengabdian kepada Masyarakat (PkM) dengan judul 

“..................................................................................” 

Kegiatan ini dilaksanakan oleh dosen dan mahasiswa dari Program Studi Pendidikan Guru Madrasah 

Ibtidaiyah, Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan, Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi. 

Adapun pelaksanaan kegiatan melibatkan: 

1.  Dosen Pengabdi  : (nama) 

Deskripsi peran  : …… 

 

2.  Mahasiswa Pengabdi  : (nama) 

Deskripsi peran  : ….. 

 

3.  Mitra/Sasaran Kegiatan : (Nama instansi/kelompok masyarakat/komunitas) 

Deskripsi peran  : …….. 

 

Deskripsi Singkat Kegiatan: 

.............................................................................................. 

Demikian berita acara ini dibuat sebagai bukti bahwa kegiatan Pengabdian kepada Masyarakat 

telah dilaksanakan dengan melibatkan dosen dan mahasiswa. 

Jambi, ___________ 20___ 

Mengetahui, 

Mitra/Sasaran Kegiatan, 

 

 

 

 

(                                                         ) 

Ketua Pelaksana, 

 

 

 

 

 

(                                                            ) 

  

Anggota Dosen, 

 

 

 

 

(                                                         ) 

Anggota Mahasiswa, 

 

 

 

 

(                                                         ) 

 

 

 



 

 

 

LAMPIRAN VII 

SPTB PENELITIAN/PKM 

 

SURAT PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB BELANJA (SPTB) 

PENELITIAN/PKM 

 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini: 

 

Nama  : ....................................................... 

NIDN  : ....................................................... 

Jabatan  : ....................................................... 

Prodi  : ...................................................... 

 

Selaku Ketua Pelaksana kegiatan Penelitian/PkM dengan judul 

"..............................................................................." yang didanai melalui dana hibah Institut 

Agama Islam Muhammad Azim Jambi Tahun Anggaran ............, dengan ini menyatakan dengan 

sebenar-benarnya bahwa: 

1. Dana hibah yang telah diterima sejumlah ………………………. telah digunakan 

seluruhnya untuk pelaksanaan kegiatan sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

2. Apabila di kemudian hari terdapat kelebihan pembayaran, penyalahgunaan, atau terdapat 

kekeliruan dalam penggunaan anggaran tersebut, maka saya bersedia untuk menyetorkan 

kembali ke kas perguruan tinggi sesuai ketentuan yang berlaku. 

Demikian surat pernyataan ini saya buat dengan penuh tanggung jawab untuk dapat digunakan 

sebagaimana mestinya. 

 

 

Jambi, ................ 20.... 

Ketua Pelaksana penelitian/PkM, 

 

 

 

 

 

………………….. 

NIDN. ………………………… 

 



 

 

 

 

Lampiran Surat Pernyataan Tanggung Jawab Belanja (SPTB) 

Kegiatan Penelitian/ PKM 

 

Judul   : ....................................................................................................... 

Tahun Anggaran : .............. 

 

No Uraian Pengeluaran Volume Jumlah (Rp) Keterangan 

1 …. ... ... ... 

2 …. ... ... ... 

3 …. ... ... ... 

4 …. ... ... ... 

5 … ... ... ... 

Total   

 

Pernyataan: 

Seluruh penggunaan dana tersebut benar-benar dipergunakan untuk pelaksanaan kegiatan 

Penelitian/PkM sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

 

 

Jambi, ................ 20.... 

Ketua Pelaksana Penelitian/PkM, 

 

 

 

 

 

………………….. 

NIDN. ………………………… 

 

 

 


